
 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 
----------------------------------------------- 

 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือกพนักงาน
ราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลามหรือวิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตรา
จ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมาย
ให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่อยู่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะ
กิจจังหวัดชายแดนภาคใต้เฉพาะจังหวัดยะลา นราธิวาส ปัตตานี และ ๔ อำเภอในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ 
อำเภอเทพา อำเภอนาทวี และอำเภอสะบ้าย้อย) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 และมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้า
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560  เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 
เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1๗ ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 
2557 ที่ ศธ 0206.6/ว 1๔ ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ และ ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/๓๑๖ ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม 
๒๕๖๔ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว ๒๐๓๗ ลงวันที่ 26 
มีนาคม ๒๕๖๗ และด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๐๗๒ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๗ และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ในคราวประชุมครั้งที่ ๔/256๗ เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๗ จึงประกาศ
รับสมัครคัดเลือกดังกล่าว โดยมีรายละเอียดดังนี้      

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
                         ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน ๑๘ อัตรา ตามรายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก            
ที่เปิดรับสมัครคัดเลือก และรายชื่อโรงเรียนที่มีอัตราว่างแนบท้ายประกาศนี ้(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑) 
                     ๒. อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ 
                         ผู้คัดเลือกได้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย จะได้รับเงินเดือน ดังนี้        
 1) อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๕๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ป)ี 
                         ๒) อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิ
ประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี)  
 ๓) อัตราเงินเดือน ๑๕,๘๐๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๕ ปี) 
 ๔) อัตราเงินเดือน ๑๗,๖๙๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๖ ปี) 
 
          /๓. คุณสมบัติ... 



- ๒ - 
 

  
 ๓. คุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู ้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการ
คัดเลือก  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
                             ๓.1 คุณสมบัติท่ัวไป        
       ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
       (1) มีสัญชาติไทย 
       (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์       
       (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
        (๔)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือ ผู้บริหารท้องถิ่น 
       (๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่
กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
       (๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ ก่อนตาม
พระราชบัญญัติน ี ้หร ือตามกฎหมายอื ่น  หรือถูกสั ่ งพั ก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาช ีพ  
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ 
       (๗) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
       (๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
       (๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
       (๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ
สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
                                   (๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
       (๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม
พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
       (๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน
หน่วยงานของรัฐ 
                          ๓.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง      
       (๑) เป็นผู้มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. รับรอง  
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามกลุ่มวิชา หรือ
ทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร ตามบัญชีรายละเอียดตำแหน่งว่างที่แนบท้ายประกาศนี้ ทั้งนี้ ผู้สำเร็จ
การศึกษาต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย   
       กรณีผู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ซึ่งหลักฐาน
การศึกษาดังกล่าว มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวชิา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะพิจารณาและดำเนินการนับหน่วยกิตรายวิชาที่ศึกษา ที่ตรงกับประเภท
วิชา หรือกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัครจากใบรายงานผลการศึกษา หรือระเบียน
แสดงผลการศึกษา (Transcript) ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564  และตามแนวทางการพิจารณา 
           /คุณวุฒิ... 



- ๓ - 
 

 
คุณวุฒิ ในการสมัครสอบแข่งขนัหรือคัดเลือกตามหนังสือสำนกังาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที่ ศธ 02๐๖.๖/316 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564  
        กรณีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกซึ่งสำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ให้บุคคลดังกล่าว
ดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ และ   
        (๒) ปัจจุบันต้องดำรงตำแหน่งพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนา
อิสลามหรือวิทยากรอิสลามศึกษาตามประกาศแนวการดำเนินงานและการจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา
ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้าง
ชั่วคราวจากเงินงบประมาณ หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติ
หน้าที่สอนในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่อยู่ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ
จังหวัดชายแดนภาคใต้เฉพาะจังหวัดยะลา นราธิวาส ปัตตานี และ ๔ อำเภอในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ  
อำเภอเทพา อำเภอนาทวี และอำเภอสะบ้าย้อย) ตามคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกันไม่
น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ทั้งนี้ การนับระยะเวลาปฏิบัติการสอน ให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับ
วุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษา และ 
                    (๓) ต้องมีภาระงานการสอน ตามตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อ
สัปดาห์ และ 
                                   (๔) ต้องเป็นผู้ทีม่ีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้ สำหรับ
ปฏิบัติหน้าที่สอน ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย และต้องยังไม่หมดอายุ   
                                   (๕) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร นักพรตหรือนักบวช ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม           
เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณร เรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ ๒๘ กันยายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔                
       *เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ
ค่าตอบแทนจากการให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของ
สถานศึกษาและนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือ
ระเบียบว่าด้วยการนั้น 

          ๔. การรับสมัคร 

   ๔.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
            อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะดำเนินการรับสมัครระหว่าง  
วันศุกร์ที ่ ๕ ถึง วันพฤหัสบดีที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. โดยไม่เว้นวันหยุดราชการ               
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ขอรับใบ
สมัคร หรือสามารถดาวน์โหลดใบสมัครและดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ https://www.pattani1.go.th โดยยื่นใบ
สมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารต่าง ๆ ตามแบบที่กำหนดแนบท้ายประกาศนี้ที่ 
                       ๔.๒ เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นในวันสมัคร 
                              ๔.๒.๑ ใบสมัครตามแบบท่ีกำหนด (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๓) รูปถ่ายหน้าตรง            
ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว ซึ่งถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป 
                               4.๒.๒ ปริญญาบัตร หรือ หนังสือรับรองคุณวุฒิ  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติด้วยแล้วภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
 
          /๔.๒.๓ ระเบียน... 
 



- ๔ - 
 

 
                               4.๒.๓ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที ่ระบุสาขาวิชาเอก ตามประกาศ                   
รับสมัคร  ฉบับจริง พร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ชุด โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติด้วยแล้วภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย กรณีผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง   
ให้นำ Transcript ในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าไปประกอบพิจารณาด้วย หากระเบียนแสดงผลการเรียน 
(Transcript) เป็นฉบับที่ไม่ใช่ภาษาไทย ให้แนบฉบับที่เป็นภาษาไทยด้วย หากไม่มีฉบับภาษาไทยต้องมี
เอกสารฉบับแปล ซึ่งแปลโดยหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานที่ได้รับอนุญาตในการแปล หรือบุคคลเป็นผู้แปล 
และกรณีบุคคลเป็นผู้แปล ผู้แปลต้องลงนามรับรองความถูกต้องด้วย  
                               หากหลักฐานการศึกษาที่นำมาสมัคร (Transcript) มิได้ระบุสาขาวิชาเอกไว้ ให้แนบ
เอกสารหลักฐาน ทั้งระดับอนุปริญญา หรือเทียบเท่า และระระดับปริญญา โดยจะนับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่
ศึกษาตาม Transcript ทั้งหมด ดังนี้ 
                               - ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ให้นับหน่วยกิต 
ในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
                               - ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นับหน่วยกิต ในรายวิชา
นั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต 
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต       
     อนึ่ง เพ่ือประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู้สมัครดำเนินการ
ประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือ
ให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามท่ีได้ระบุไว้ใน
ประกาศรับสมัคร นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาชี้แจงรายละเอียดใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่
ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมาประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้ รายวิชาที่นำมานับ
หน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีประกาศรับสมัคร 
                              ๔.๒.๔ ใบประกาศนียบัตรบัณฑิต กรณีผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี ที่ศึกษาต่อ         
ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี ฉบับจริง พร้อม
สำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
                              ๔.๒.๕ บัตรประจำประชาชน  หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือบัตรอื่น ๆ ที่ออก
โดยหน่วยงานราชการ ซึ่งมีรูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชน ๑๓ หลัก ที่ยังไม่หมดอายุ ฉบับจริง พร้อมสำเนา  
จำนวน ๑ ฉบับ 
                             ๔.๒.๖ ทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร  ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ กรณีไม่
สามารถนำทะเบียนบ้านฉบับจริงไปแสดงได้ ให้ดำเนินการติดต่อขอคัดลอกสำเนาทะเบียนบ้าน ณ ที่ว่าการอำเภอ 
หรือเทศบาลใดก็ได้ไปใช้แทน ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๖๐ วัน โดยนายทะเบียนท้องที่ลงนามรับรองสำเนาถูกต้อง 

          ๔.๒.๗ ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐซึ่งแพทย์ออกให้มาแล้วไม่เกิน 1  
เดือน นับถึงวันสุดท้ายของการเปิดรับสมัคร ทีแ่สดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๔) ดังนี้ 

(๑) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๒) วัณโรคในระยะติดต่อ 
(๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๕) โรคพิษสุราเรื้องรัง 

      /๔.๒.๘ ใบอนุญาต... 



- ๕ - 
     

       ๔.๒.๘ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานทีคุ่รุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน และ
ที่ยังไม่หมดอายุ ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
                                         ๑. ใบอนุญาต ได้แก ่
                 - ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู 
   - ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  
   - ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น 
   - ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นสูง 
          ๒. หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 
                                      ๓. หนังสือรับรองใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
             ๔. หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
  ผู ้สมัครที ่ได้รับการอนุมัติใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา สามารถคัดสำเนา
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ ซึ่งสาวมารถตรวจสอบ หรือพิสูจน์ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพที่คุรุสภาอนุมตัิ
แล้วจากเว็บไซด์คุรุสภา โดยผู้สมัครลงนามรับรองสำเนาถูกต้อง เพ่ือใช้เป็นหลักฐานในการสมัคร 
 ๔.๒.๙ สำเนาเอกสารรับรองคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง และกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งครูผู้ช่วย ระดับปริญญาตรี จำนวน ๑ ฉบับ 
 และกรณีผู้สมัครที่มีประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มีหลักสูตรไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 
หลักสูตร ๔ ปี ให้แนบสำเนาเอกสารหนังสือรับรองคุณวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิต จำนวน ๑ ฉบับ 
 ผู้สมัครสามารถขอได้จากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือโดยระบบสืบค้นคุณวุฒิที่  
ก.ค.ศ. รับรอง ผ่านเว็บไซด์ “ระบบสืบค้นคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง” ดังนี้ 
 ๑) ระบบเดิม เปิดโปรแกรมเว็บบราว์เซอร์ พิมพ์ URL: http://qualification.otpec.go.th 
                             ๒) ระบบใหม่ เปิดโปรแกรมเว็บบราว์เซอร์ พิมพ์ URL: http://qualification๖๐.otpec.go.th 
                   รหัสผู้ใช้: quest และรหัสผ่าน : quest  
 ๔.๒.๑๐ เอกสารการรับรองคุณวุฒิของผู้สำเร็จการศึกษาจากต่างประเทศ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง กรณี 
ผู้สมัครคุณวุฒิการศึกษาจากต่างประเทศ (ซึ่งผู้สมัครจะต้องดำเนินการตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/              
ว ๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๒.๑๑ ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบัน ที่แสดงให้เห็นว่าสอนไม่น้อยกว่า ๕ ชั่วโมง หรือ ๕ คาบต่อ
สัปดาห์ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้รักษาการในตำแหน่ง เป็นผู้ลงนามรับรอง จำนวน ๑ ฉบับ 
 ๔.๒.๑๒  สำเนาคำสั่งหรือสำเนาสัญญาจ้างฉบับปัจจุบันที่เป็นหลักฐานว่าปัจจุบันปฏิบัติ
หน้าที่สอนในโรงเรียน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และสำเนาคำสั่งหรือสำเนาสัญญาจ้าง
อื ่น ๆ ที ่นำมานับรวมระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที ่สอนกับฉบับปัจจุบันแล้ว เป็นหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่า                          
มีระยะเวลาในการปฏิบัติหน้าที ่สอน รวมกันไม่น้อยกว่าสามปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย                     
โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้รักษาการในตำแหน่ง ต้องลงนามรับรองทุกหน้า จำนวน ๑ ชุด  
 ทั้งนี้ การนับระยะเวลาการปฏิบัติการสอน ให้นับตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มี
อำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว จะนับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้ายเท่านั้น ไม่ใช่นับถึงวันที่สิ้นสุด
สัญญาจ้างของปีงบประมาณ         
 4.๒.1๓ กรณีผู้สมัครที่จ้างจากเงินงบประมาณ ให้แนบหลักฐานสำเนาคำสั่งจ้างหรือสำเนา
สัญญาจ้าง ที่แสดงว่าได้ปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษานั้น ๆ มีระยะเวลารวมกันไม่น้อยกว่าสามปี โดยผู้อำนวยการ
สถานศึกษาหรือผู้รักษาการในตำแหน่ง ต้องลงนามรับรองทุกหน้า 
         /๔.๒.๑๔ กรณีผู้สมัคร... 
  
  
 



- ๖ - 
 

                          ๔.๒.๑๔ กรณีที่ผู้สมัครจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา หรือเงินนอกงบประมาณ ให้แนบ
เอกสารหลักฐานเพิ่มเติม ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้รักษาการใน
ตำแหน่ง ต้องลงนามรับรองทุกหน้า (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๕)  
 ๔.๒.๑๕ หนังสือรับรองการปฏิบัติงานในสถานศึกษาปัจจุบัน และสำเนาคำสั่งหรือสัญญา
จ้าง และได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งสถานศึกษา (ถ้ามี) โดยผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือ         
ผู้รักษาการในตำแหน่งนั้น ๆ ต้องลงนามรับรองทุกฉบับ 
 ๔.๒.๑๖ หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล หนังสือ
รับรองบุคคล ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น ฉบับจริง พร้อมสำเนา อย่างละ ๑ ฉบับ 
 ๔.๒.๑๗ เอกสารหลักฐานการรายงานประวัติและผลงาน ตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด 
และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (ภาค ค) ข้อ ๑ (องค์ประกอบ/ตัวชี้วัดตามข้อ ๑ - ๕)
ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานได้กำหนดไว้ พร้อมทั ้งให้แนบเอกสารหลักฐานของแต่ละ
องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ตามกรอบการพิจารณา กรอบการพิจารณาค่าคะแนนจะยึดตามหลักฐานและเอกสารที่นำมา
ประกอบในวันที่สมัครเท่านั้น ซึ่งบางองค์ประกอบ/ตัวชี้วัด จะต้องรับรองสำเนาถูกต้องจากผู้สมัคร หรือผู้อำนวยการ
สถานศึกษา แล้วแต่กรณี หรือต้องรับรองสำเนาถูกต้องจากผู้สมัครและผู้อำนวยการสถานศึกษา (ทุกหน้า) ผู้สมัครจึง
ต้องจัดเตรียมเอกสารหลักฐานให้ครบถ้วนสมบูรณ์ในวันที่สมัคร จำนวน 3 ชุด หรือ ๓ เล่ม (เอกสารแนบท้าย           
ประกาศ ๖)   
                    5. การยื่นใบสมัคร               
 5.1 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบที่กำหนด และต้องกรอกรายละเอียดในใบ
สมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ด้วยตัวบรรจงพร้อมแนบเอกสารหลักฐานประกอบการรับสมัครให้ครบถ้วน ตามวัน เวลา
ที่กำหนด 
                         ๕.๒ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น 

                           ๕.๓ ผู้สมัครต้องแต่งกายให้สุภาพ เรียบร้อย ตามประเพณีนิยม 
   ๖. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ        
                ๖.๑ ผู้สมัครต้องชำระค่าเนียมการรับสมัครสอบ จำนวน ๕๐๐ บาท    
                ๖.๒ เมื่อได้ยื่นใบสมัครสอบและได้ออกใบเสร็จรับเงินค่าธรรมเนียมการสอบแล้ว จะไม่คืนเงิน
ค่าธรรมเนียมการรับสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ        
   ๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก      
                          อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ
คัดเลือก แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ภายในวันจันทร์ที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ ณ สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ และทางเว็บไซต์ https://www.pattani1.go.th    
            ๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก          
                          อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบ
ข้อเขียน ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  (คะแนน
เต็ม 100 คะแนน) โดยแบ่งเป็นวิชาความรอบรู้ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน และวิชาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความ
ประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยแบ่งเป็นวิชาความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 
และวิชาความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและ
วิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยแบ่งเป็นการประเมินประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการ
สถานศึกษา คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน และการสอบสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน รายละเอียดตามหลักสูตรที่ 
                  /แนบท้าย... 

https://www.pattani1.go.th/


- ๗ - 
 

แนบท้ายประกาศนี ้(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) 
 

   อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะดำเนินการคัดเลือกตามตารางสอบ
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ปี พ.ศ. ๒๕๖๗ 
ดังนี้ 
  ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู   
           (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
เวลา ๑๑.๐๐ น. – ๑๒.๐๐ น. 

 
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติ
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 

ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๔.๐๐ น. 
เวลา ๑๕.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. 

  
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 
๕๐ คะแนน 
๕๐ คะแนน 

 

 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันพุธที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ 
ถึงวันจันทร์ที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗ 

ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรอง       
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

๕๐ คะแนน  

วันอาทิตย์ที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
เวลา 0๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 

สัมภาษณ์   ๕๐ คะแนน  

            

                               สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ
เข้ารับการคัดเลือก 

๙. เกณฑ์การตัดสินผู้ผ่านการคัดเลือก 
                         ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ           
หกสิบ โดยประกาศผลการคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้สอบผ่านเกณฑ์ที่ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย 
กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และภาค ค เท่ากัน ให้ผู้สอบคัดเลือกได้คะแนน ภาค ข  มากกว่า เป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้สอบได้คะแนน ภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้มีระยะเวลาปฏิบัติงานนานกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า ถ้ามีผู้มีระยะเวลา
ปฏิบัติงานเท่ากันอีก ให้จับสลากโดยประธานคณะกรรมการอำนวยการคัดเลือก 

          /๑๐. การประกาศ... 

 



- ๘ - 
          

                 ๑๐. การประกาศผลการคัดเลือกและการขึ้นบัญชี 
      อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านเกณฑ์การ

ตัดสินทุกคน โดยเรียงตามลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อยตามเกณฑ์ที่ กำหนดใน
ข้ อ  ๘  แยกตามกลุ ่ ม ว ิ ช า  หรื อทา งหรื อ ส าข าวิ ช า เ อก  ภายในวันอังคารที ่  ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗                
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ และทางเว็บไซต์ https://www.pattani1.go.th 
โดยประกาศผลการคัดเลือกดังกล่าวนี้ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุด เมื่อได้ดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านเกณฑ์
การคัดเลือกตามจำนวนตำแหน่งว่างตามประกาศรับสมัครนี้เรียบร้อยแล้ว โดยไม่มีการขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้  
   ๑๑. การเรียกตัวผู้สอบคัดเลือกได้ และการบรรจุและแต่งตั้ง         
         1๑.1 ผู้คัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ที่คัดเลือกได้ตามกลุ่มวิชา        
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร โดยไม่มีการขึ้นบัญชี  
                 ๑๑.๒ การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง ให้เรียก
ตามลำดับที่คัดเลือกได้ จนครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้  โดยใช้ประกาศผลการคัดเลือกเป็นการ
เรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง        
                    ๑๑.๓ ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศสอบคัดเลือก 
หากผู้สมัครสอบรายใดมีคุณวุฒิไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐ แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จะไม่ได้รับการ
พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น       
          ๑๑.๔ ผู้สมัครสอบคัดเลือกที่มีคุณวุฒิที่สูงกว่าคุณวุฒิที่ใช้สมัครสอบ เมื่อสอบคัดเลือกได้และ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว จะนำคุณวุฒิมาขอปรับเงินเดือนให้สูงขึ้นในภายหลังไม่ได้    
          ๑๑.๕ ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้สอบคัดเลือกได้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน และมีใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ที่ยังไม่หมดอายุ โดยให้บรรจุและแต่งตั้ง
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย และรับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ตามจำนวนตำแหน่ง
ว่าง ตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และตามลำดับที่ในประกาศผลการคัดเลือก โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑          
    ๑๒. การยกเลิกผลการคัดเลือก        
                    ผู้สอบคัดเลือกได้จะถูกยกเลิกผลการคัดเลือกตามประกาศผลการคัดเลือกนี้ เมื่อผู้นั้นมีกรณีใด
กรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้           
          ๑๒.๑ ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว      
          ๑๒.๒ ผู้นั้นขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง      
          ๑๒.๓ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวัน เวลาที่กำหนด  
          ๑๒.๔ ผู้นั้นไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้    
          ๑๒.๕ ผู้นั้นขาดคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 
          ๑๒.๖ เมื่อบรรจุและแต่งตั้งครบตามจำนวนตำแหน่งว่างตามประกาศนี้แล้ว   
                    ๑๒.๗ กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดหรือผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง 
หรือผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว ผู้ใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัครหรือตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 

           /และบุคลากร... 

 
 

https://www.pattani1.go.th/




- ๑๐ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ 1) 

ตำแหน่งที่จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานปี พ.ศ. 2567 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ 2๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7) 

ตำแหน่ง วิชาเอก/รหัสวิชา จำนวนอัตรา โรงเรียน/อำเภอ 
ตำแหน่ง
เลขที่ 

หมายเหตุ 

ครูผู้ช่วย คณิตศาสตร์ 
(รหัสวิชา 01) 

๕  อัตรา 1. บ้านราวอ/ปะนาเระ
๒. บ้านท่าน้ำ/ปะนาเระ   
๓. บ้านท่าด่าน/ยะหริ่ง 
๔. บ้านมะปริง/ยะหริ่ง  
๕. บ้านโคกหมัก/หนองจิก 

๕๒๔๙๗ 
๑๒๑๖๘๑ 
๑๒๔๖๗๐ 
๔๙๐๒๗ 

๑๑๑๓๑๒ 

ครูผู้ช่วย ภาษาไทย 
(รหัสวิชา 02) 

1  อัตรา 1. พระราชดำริ”ศูนย์ครูใต้”จังหวัดปัตตานี/
หนองจิก

๑๐๔๘๑๗ 

ครูผู้ช่วย ภาษาอังกฤษ 
(รหัสวิชา 03) 

๕ อัตรา 1. บ้านกลาง/ปะนาเระ
๒. บ้านดาโต๊ะ/ยะหริ่ง 
๓. บ้านบาโลย/ยะหริ่ง 
๔. บ้านตะโละ/ยะหริ่ง 
๕. บ้านยามูเฉลิม/ยะหริ่ง 

๖๓๕๒๑ 
๕๒๔๗๒ 
๓๐๔๗๓ 

๑๑๐๓๘๐ 
๑๑๐๓๘๓ 

ครูผู้ช่วย ประถมศึกษา/ 
การประถมศึกษา 
(รหัสวิชา ๓๙) 

๔ อัตรา 1. บ้านเคียน/ปะนาเระ
๒. รัชดาภิเษก/หนองจิก 
๓. บ้านปะกาลือสง/หนองจิก 
๔. บ้านสายหมอ/หนองจิก 

๕๕๐๒ 
๖๘๙๙๙ 

๑๒๑๑๐๔ 
๓๓๕๑ 

ครูผู้ช่วย ปฐมวัย/ 
การศึกษาปฐมวัย/ 
อนุบาลศึกษา 
(รหัสวิชา ๔๐) 

๓ อัตรา 1. บ้านจะรังบองอ/เมืองปัตตานี
๒. บ้านท่าสู/ปะนาเระ 
๓. บ้านตาหมน/ยะหริ่ง 

๖๖๒๐๒ 
๑๐๖๐๔๗ 
๗๗๙๐๗ 



- ๑๑ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชาทีเ่ปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

1 01 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก คณิตศาสตร ์ ๕ 
1. คณิตศาสตร์
2. การสอนคณิตศาสตร์
3. คณิตศาสตร์ศึกษา
4. การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
5. คณิตศาสตร์ประยุกต์
6. คณิตศาสตร์สถิติ
7. การศึกษาคณิตศาสตร์
8. สถิติ
๙. สถิติศาสตร์ 
๑๐. สถิติประยุกต์ 
1๑. สถิติคณิตศาสตร์ 
1๒. คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 
1๓. คณิตศาสตร์ – วิทยาศาสตร์ 
1๔. คณิตศาสตร์เชิงวิทยาการคอมพิวเตอร์ 
1๕. คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
๑๖. คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
๑๗. การสอนวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 
๑๘. คณิตศาสตร์การจัดการ 
๑๙. คณิตศาสตร์และคณิตศาสตร์ศึกษา 
๒๐.วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอก                 
ทั้งคู ่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1.1 – 1.1๙ 



- ๑๒ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

2 02 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก ภาษาไทย ๑ 
1. ภาษาไทย
2. การสอนภาษาไทย
3. การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา
4. วิธสีอนภาษาไทย
5. ภาษาและวรรณคดีไทย
6. ภาษาและวัฒนธรรมไทย
7. ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย
8. ไทยศึกษา
9. วรรณคดีไทย
10. ไทยศึกษา
11. ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร
12. ภาษาไทยและการสื่อสาร
๑๓. ภาษาไทยศึกษา 
๑๔ การศึกษา (ภาษาไทย) 
๑๕. สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ทางภาษาไทย 
๑๖. สาขาวิชาภาษาวรรณคดี ทางภาษาไทย 
๑๗. ภาษาเพ่ือการพัฒนา (วิชาเอกภาษาไทย) 
๑๘. ภาษาไทยเพ่ือการพัฒนาอาชีพ 
1๙. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 – 1๘ 



- ๑๓ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

3 03 กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก ภาษาอังกฤษ ๕ 
1. ภาษาอังกฤษ
2. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ
3. การสอนภาษาอังกฤษ
4. วิธสีอนภาษาอังกฤษ
5. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร
6. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร
7. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ
8. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ
9. ภาษาอังกฤษธุรกิจ
10. ภาษาอังกฤษชั้นสูง
11. วรรณคดีภาษาอังกฤษ
12. วรรณคดีอังกฤษ
13. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ
14. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล
15. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารนานาชาติ
16. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารธุรกิจ
17. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ
18. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ
19. การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ (อังกฤษ)
๒๐. การศึกษา (อังกฤษ) 
๒๑. แขนงวิชาภาษาอังกฤษ 
๒๒. โปรแกรมวิชาภาษาอังกฤษ, ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
๒๓. ภาษาอังกฤษศึกษา 
๒๔. ภาษาอังกฤษศึกษา (หลักสูตรนานาชาติ) 
๒๕. ภาษาอังกฤษเพ่ืออาชีพ 
๒๖. ภาษาเพ่ือการพัฒนา (วิชาเอกภาษาอังกฤษ) 
2๗. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 
ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 - ๒๖ 



- ๑๔ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

๔ ๓๙     กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกประถมศึกษา ๔ 
1. ประถมศึกษา
๒. การประถมศึกษา 
๓. การสอนประถมศึกษา 
๔. การศึกษาประถมศึกษา 
๕ แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกประถมศึกษา 
๖. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 

ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 - ๕ 



- ๑๕ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑)

บัญชีรายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗)

ที ่ รหัสกลุ่ม
วิชา 

กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ 

๕ 4๐ กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกปฐมวัย ๓ 
1. ปฐมวัย/ การปฐมวัย
2. ปฐมวัยศึกษา
3. การปฐมวัยศึกษา
4. การศึกษาปฐมวัย
5. การสอนปฐมวัย
๖. อนุบาล/ การอนุบาล 
๗. อนุบาลศึกษา 
๘. การอนุบาลศึกษา 
๙. การศึกษาอนุบาล 
๑๐. การพัฒนาเด็กปฐมวัย 
๑๑. โปรแกรมวิชาการศึกษาปฐมวัย 
1๒. สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 
๑๓. หลักสูตรและการสอนวิชาเอกปฐมวัย 
๑๔. การศึกษาพิเศษและการศึกษาปฐมวัย 
๑๕. การศึกษา (การศึกษาปฐมวัย) 
๑๖. แขนงวิชาหลักสูตรและการสอนวิชาเอกปฐมวัยศึกษา 
1๗. วิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ 

ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 1 – 1๖ 



- ๑๖ - 

(เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒)

  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 256๗ 
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๑ ลงวันที่  ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗) 

 ----------------------------------- 

ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติ 
ของวิชาชีพครู  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

  ๑. ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัย         
ในเรื่องต่อไปนี้ 

    1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
    1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
    1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
    1.4 กฎหมายที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติราชการ 

 1.4.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 1.4.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 

 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 1.4.3 พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
 1.4.4 พระราชบญัญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 

  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
1.4.5 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 
1.4.6 พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ. 2551 

    1.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษระดับพื้นฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งครูผู้ช่วย  

2. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  ในเรื่องต่อไปนี้ 

   2.1 วินยัและการรักษาวินัย 
   2.2 คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
 2.3 มาตรฐานวิชาชีพ 
 2.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
 2.5 สมรรถนะวิชาชีพ 

/ภาค ข. … 



- ๑๗ - 
 

      (เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) 

 

ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
                     1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  
ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
      1.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
      1.2 หลักการสอนที่เนน้การสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เนน้ผู้เรยีนเป็นสำคัญ 
      1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
                         1.4 การพัฒนาผู้เรียน 
      1.5 การบริหารจัดการชั้นเรียน 
      1.6 การวิจัยทางการศึกษา 
      1.7 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
      1.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา       
  2. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
                     ให้ประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์  สังเกต  ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม  
โดยประเมินจาก 
                     1. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (50 คะแนน) 
               ๑.๑ ระยะเวลาหรือจำนวนปีที่ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา 
      ๑.๒ การปฏิบัติหน้าที่สอนในบริบทของสถานศึกษาที่มีความยากลำบาก 
                         ๑.๓ ภูมลิำเนา 
      ๑.๔ การพัฒนาตนเอง 
               ๑.๕ ผลงาน หรือรางวัล หรือเป็นผู้ที่ได้รับการยอมรับ  
                     2. สัมภาษณ์  (50 คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
                         ๒.๑ ประสบการณ์ในการปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา 
                         ๒.๒ ผลการปฏิบัติหน้าที่สอนที่เกิดกับผู้เรียน 
      ๒.๓ บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์และการมีปฏิภาณในการแก้ไขปัญหา 
               ๒.๔ ทักษะและศักยภาพด้านการจัดการเรียนการสอนในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก
ที่สมัคร  
                         ๒.๕ ความเข้าใจเรื่องประวัติศาสตร์ชาติไทย จิตสำนึกเรื่องการรักชาติ รักประเทศ จงรักภักดี
ต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ และคุณธรรมจริยธรรม 
 
           

--------------------------- 

 

 
 

 



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

1. ประวัติและผลงานซึ่งไดรับการรับรองจากผูอํานวยการสถานศึกษา (๕๐ คะแนน)

1. ระยะเวลาหรือจํานวนป 1.ระยะเวลาหรือจํานวนปที่ปฏิบัติ (คะแนนเต็ม 

ที่ปฏิบัติหนาที่สอน หนาที่สอนในสถานศึกษา 20 คะแนน)

ในสถานศึกษา

   1.1 ระยะเวลาตั้งแต 1๖ ปขึ้นไป 20 คะแนน

   1.2 ระยะเวลาตั้งแต 1 - ๑๕ ป ปละ 1 คะแนน

๒. การปฏิบัติหนาที่สอน ๒. การปฏิบัติหนาที่สอนในบริบทของ (คะแนนเต็ม 

ในบริบทของสถานศึกษา สถานศึกษาที่มีความยากลําบาก 5 คะแนน)

ที่มีความยากลําบาก

   ๒.1 ตั้งอยูในพื้นที่พิเศษตามประกาศ 5 คะแนน

         สพฐ. หรือประกาศสํานักงาน ก.ค.ศ. 

         หรือประกาศกระทรวงการคลัง

   ๒.๒ ตั้งอยูในพื้นที่ปกติ 3 คะแนน

3. ภูมิลําเนา 3. ภูมิลําเนา (คะแนนเต็ม 

15 คะแนน)

    3.1 ภูมิลําเนาอยูใน สพท. ที่สมัคร 15 คะแนน

    3.2 ภูมิลําเนาอยูในจังหวัด 10 คะแนน

          ของ สพท. ที่สมัคร

    3.3 ภูมิลําเนาอยูนอกจังหวัด 5 คะแนน

          ของ สพท. ที่สมัคร

หมายเหตุ

สําหรับสถานศึกษาสังกัด สศศง

ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

    1. ภูมิลําเนาอยูในภูมิภาคที่สมัคร 15 คะแนน

    2. ภูมิลําเนาอยูนอกภูมิภาคที่สมัคร 8 คะแนน

รายละเอียดตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตําแหนงและวิชาชีพ

ตามองคประกอบที่ ก.ค.ศ. กําหนด ในการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการ

- 18 -

พิจารณาจากการมีชื่ออยู

ในทะเบียนบานตอเนื่อง

มาแลวไมนอยกวา 180 วัน

นับถึงวันรับสมัครคัดเลือก

วันสุตทาย

หรือ

ในสถานศึกษาปจจุบัน

สังกัด สพท. หรือ สคศ.

ตอเนื่องมาแลวไมนอยกวา

1๘๐ วัน นับถึงวันรับสมัคร

คัตเลือกวันสุดทาย

ปฏิบัติหนาที่สอน

(สงพรอมหนังสือสํานักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/133 ลงวันที่ 2๙ กุมภาพันธ 2567)

สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ป พ.ศ. 2567

เปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตําแหนงครูผูชวย กรณีที่มความจําเปนหรือมีเหตุพิเศษ 

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากระยะเวลาหรือ

จํานวนปที่ปฏิบัติหนาที่สอน

ในสถานศึกษาตามคําสั่งหรือ

สัญญาจางฯ นับถึงวันรับสมัคร

คัดเลือกวันสุดทายโดยสัญญา

จางตองไดรับการรับรอง

สําเนาถูกตองจากผูสมัคร

และ ผอ. สถานศึกษาทุกหนา

พิจารณาจากการปฏิบัติ

หนาที่สอนในสถานศึกษา

ปจจุบัน จากรายชื่อ

สถานศึกษาในพื้นที่พิเศษ

ของ สพฐ, หรือประกาศ

สํานักงาน ก.ค.ศ. หรือ

ประกาศกระทรวงการคลัง



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

4. การพัฒนาตนเอง 4. การพัฒนาตนเอง (คะแนนเต็ม 

การเขารับการอบรม  สัมมนา ในรูปแบบ 5 คะแนน)

Onsite หรือ Online เพื่อนําความรูมาใช

ในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน

ตามตัวชี้วัดที่กําหนด ดังนี้

   4.1 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 5 คะแนน

5 ครั้งขึ้นไป หรือ ไดรับปริญญาบัตรเพิ่มขึ้น

หรือสูงขึ้น

  4.2 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 4 ครั้ง 4 คะแนน

  4.3 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 3 ครั้ง 3 คะแนน

  4.4 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 2 ครั้ง 2 คะแนน

  4.5 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 1 ครั้ง 1 คะแนน

5. ผลงาน หรือรางวัล 5. ผลงาน หรือรางวัล หรือเปนผูที่ไดรับ (คะแนนเต็ม 

หรือ เปนผูที่ไดรับการ การยอมรับ โดยใหเลือกเสนอขอ 5.1 หรือ 5.2 5 คะแนน)

ยอมรับ หรือ 5.3 ขอใดขอหนึ่ง

  5.1 ผลงาน

        1) ดีเยี่ยม 5 คะแนน

        2) ดี 4 คะแนน

        3) พอใช 3 คะแนน

พิจารณาจากการเขียนผลงาน

ในดานการจัดการเรียนรู 

สงเสริม และสนับสนุนการจัด

การเรียนรูที่สงผลตอ

คุณภาพผูเรียน

ความยาวไมเกิน ๓ หนา

กระดาษ A๔ ขนาตตัวอักษร

ไมต่ํากวา ๑๖ พอยท

เอกสารอางอิงแนบทาย

ไมเกิน ๕ หนา โดยผูสมัคร

และ ผอ. สถานศึกษาปจจุบัน

ลงลายมือชื่อรับรองสําเนา

ถูกตองทุกหนา

หมายเหต ุหากเขียนเกิน

๓ หนา หรือ เอกสารแนบทาย

เกิน ๕ หนาใหได 0 คะแนน

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากสําเนาวุฒิบัตร

ที่ออก

โดยสถาบันการศึกษาหรือ

หนวยงานที่จัตอบรม

สัมมนา หรือสําเนาปริญญา

บัตร ซึ่งไดสําเร็จการศึกษา

หลังจาก

ไดปฏิบัติหนาที่สอน

ตามคําสั่งหรือสัญญาจาง

โดยผูสมัครและ

ผอ. สถานศึกษาปจจุบัน

ลงลายมือชื่อรับรองสําเนา

ถูกตองทุกหนา

- 19 -



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

  5.2 รางวัล

       1) ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 5 คะแนน

           หรือระดับจังหวัด หรือ

           ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

       2) กลุมโรงเรียน หรือสหวิทยาเขต 4 คะแนน

           หรือศูนยเครือขาย

       3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

หมายเหต ุ สําหรับสังกัด สศศ.

ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

        1) ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 5 คะแนน

        2) ระดับภาค  หรือระดับเขต 4 คะแนน

           ตรวจราชการ หรือระดับ

           กลุมสถานศึกษา หรือเครือขาย

           สถานศึกษา สังกัด สศศ.

       3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

  5.3 การไดรับการยอมรับ

       1) ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 5 คะแนน

           หรือระดับจังหวัด หรือ

           ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

       2) กลุมโรงเรียน หรือสหวิทยาเขต 4 คะแนน

           หรือศูนยเครือขาย

       3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

หมายเหต ุ สําหรับสถานศึกษา

สังกัด สศศ. ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

        1) ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 5 คะแนน

        2) ระดับภาค  หรือระดับเขต 4 คะแนน

           ตรวจราชการ หรือระดับ

           กลุมสถานศึกษา หรือเครือขาย

           สถานศึกษา สังกัด สศศ.

       3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

ทั้งนี้ ตัวชี้วัดตามขอ ๕.๓ - ๕.๓

ผูสมัครและ ผอ. สถานศึกษา

ปจจุบัน ลงลายมือชื่อรับรอง

สําเนาถูกตองทุกหนา

- 20 -
ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน

กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากเอกสารหลักฐาน

ที่แสดงใหเห็นวาผูสมัคร

หรือนักเรียน หรือสถานศึกษา

ไดรับรางวัสที่สงผลตอการพัฒนา

คุณภาพผูเรียนระดับใด

ระดับหนึ่งเพียงระดับเดียว

กรณีเปนรางวัลของนักเรียน

หรือสถานศึกษา

ตองแนบเอกสารหลักฐาน

การมีสวนรวมของผูสมัครดวย

หากไมแนบสําเนาเอกสาร

หลักฐานใด ๆ ใหได o คะแนน

พิจารณาจากสําเนาเอกสาร

หลักฐานที่แสดงวาเปน

คณะกรรมการ อนุกรรมการ

คณะทํางาน หรือวิทยากร

เพียงรายการเดียว หากไมแนบ

สําเนาเอกสารหลักฐานใด ๆ

ใหได 0 คะแนน



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

1. ประสบการณ 1. ประสบการณในการปฏิบัติหนาที่สอน (คะแนนเต็ม 

ในการปฏิบัติหนาที่สอน ในสถานศึกษา 15 คะแนน)

ในสถานศึกษา      1.1 สมัครเขารับการคัดเลือก (5 คะแนน)

           ในสถานศึกษา

           1) สังกัดประเภทเดียวกัน 5 คะแนน

           2) สังกัดไมตรงกับประเภทเดียวกัน 3 คะแนน

    1.2 ประสบการณการปฏิบัติหนาที่สอน (10 คะแนน)

           ในสถานศึกษา

2. ผลการปฏิบัติหนาที่ 2. ผลการปฏิบัติหนาที่สอนที่เกิดกับผูเรียน (คะแนนเต็ม พิจารณาจากการนําเสนอ

สอนที่เกิดกับผูเรียน 10 คะแนน) ผลการจัดการเรียนรู สงเสริม

    2.1  ผูเรียนสวนมากมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 10 คะแนน และสนับสนุนการจัดการเรียนรู

ในวิชาที่สอนไมต่ํากวารอยละ 70 หรือมี ที่สงผลกับคุณภาพผูเรียน

คุณลักษระที่พึงประสงคอยูในระดับดีเยี่ยม ดานผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการ

    2.2  ผูเรียนสวนมากมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 8 คะแนน หรือคุณลักษณะที่พึงประสงค

ในวิชาที่สอนไมต่ํากวารอยละ 65 หรือมี หมายเหต ุโดยใหนําเสนอ

คุณลักษระที่พึงประสงคอยูในระดับดี ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน

    2.3  ผูเรียนสวนมากมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 6 คะแนน ในวิชาที่สอน หรือคุณลักษณะ

ในวิชาที่สอนไมต่ํากวารอยละ 60 หรือมี ที่พึงประสงค ปใดปหนึ่ง

คุณลักษระที่พึงประสงคอยูในระดับผาน

    2.4  ผูเรียนสวนมากมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 4 คะแนน

ในวิชาที่สอนไมต่ํากวารอยละ 55

    2.5  ผูเรียนสวนมากมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 2 คะแนน

ในวิชาที่สอนไมต่ํากวารอยละ 50

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

- 21 -

2. สัมภาษณ (50 คะแนน)

พิจารณาจากการปฏิบัติ

หนาที่สอนในสถานศึกษา

ปจจุบัน สังกัดประเภท

เดียวกันกับที่สมัคร หรือไม

พิจารณาจากการนําเสนอ

หนาที่และความรับผิดชอบ

หลักในการจัดการเรียนรู

สงเสริมและสนับสนุน

การจัดการเรียนรู เพื่อพัฒนา

ผูเรียน และปฏิบัติงานอื่น

ตามที่ไดรับมอบหมาย



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

3. บุคลิกลักษณะ (คะแนนเต็ม พิจารณาจากการแตงกาย

ทวงทีวาจา วุฒิภาวะ 5 คะแนน) กริยาทาทาง  การสื่อสาร

ทางอารมณและการมี การตอบคําถาม  โดยมีหลักคิด

ปฏิภาณในการแกปญหา และวิธีแกปญหาในเชิงบวก

และสามารถอธิบายหลักคิด

และวิธีแกปญหาใหเปนที่ยอมรับ

4. ทักษะและศักยภาพ 4. ทักษะและศักยภาพดานการจัดการเรียน (คะแนนเต็ม พิจารณาจากการนําเสนอถึง

ดานการจัดการเรียน การสอนในกลุมวิชา หรือทาง หรือสาขา 10 คะแนน) รูปแบบ เทคนิค และวิธีการสอน

การสอนในกลุมวิชา  วิชาเอกที่สมัคร ที่แสดงใหเห็นถึงความรู

หรือทาง หรือสาขา   4.1 มีแผนการจัดการเรียนรูที่แสดงถึง 10 คะแนน ความสามารถ ความชํานาญ

วิชาเอกที่สมัคร รูปแบบ  เทคนิค และวิธีการสอนในกลุมวิชา ในกลุมวิชา หรือทาง หรือ

หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัคร และ สาขาวิชาเอกที่สมัคร

สอดคลองกับระดับชั้นเรียนที่รับผิดชอบ หมายเหต ุหากไมเปนไปตาม

  4.2 มีแผนการจัดการเรียนรูที่แสดงถึง 8 คะแนน ตัวชี้วัด ใหได 0 คะแนน

รูปแบบ  เทคนิค และวิธีการสอนในกลุมวิชา

หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัคร

5. ความเขาใจเรื่อง (คะแนนเต็ม 

ประวัติศาสตรชาติไทย 10 คะแนน)

จิตสํานึกเรื่องการรักชาติ

รักประเทศ จงรักภักดี

ตอสถาบัน

พระมหากษัตริย

และคุณธรรมจริยธรรม

พิจารณาจากการนําเสนอ

ที่แสดงใหเห็นวามีความเขาใจ

เกี่ยวกับประวัติศาสตรชาติไทย

รวมถึงจิตสํานึกเรื่อง

การรักชาติ รักประเทศ

จงรักภักดีตอสถาบัน

พระมหากษัตริย

มีคุณธรรมจริยธรรม คานิยม

และหลักคิดที่ถูกตอง

ตอชาติบานเมืองและสถาบัน

สําคัญของชาติ เปนพลเมืองที่ดี

- 22 -
ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน

กรอบการพิจารณา



- ๒๓ - 
 
 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  พ.ศ. 2567 
 

 

1. ประกาศรับสมัครคัดเลือก 
 

 

ภายในวันพฤหัสบดีที่ 28 มีนาคม ๒๕๖7 

 

2. รับสมัครคัดเลือก 
 

 

วันศุกร์ที่ 5 – วันพฤหัสบดีที่ 11 เมษายน ๒๕๖7  
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

 
 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 

ภายในวันจันทร์ที่ 22 เมษายน ๒๕๖7 
 

 

4. ประเมินประวัติและผลงาน 
 

วันพุธที่ 24 – วันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2567 
 

 

5. สอบข้อเขียน ภาค ก และ ภาค ข 
    ภาค ก  ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ  
              ความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  

    ภาค ข  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง               

 

 
 

วันเสาร์ที่ 4 พฤษภาคม 2567 

 

6. สอบสัมภาษณ์     

 

วันอาทิตย์ที่ 5 พฤษภาคม 2567 
 

 

7. ประกาศผลการคัดเลือก 
 

ภายในวันอังคารที่ 7 พฤษภาคม ๒๕๖7 
 

8. รายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง และปฏิบัติหน้าที่ ในวันอังคารที่ 14 พฤษภาคม 2567 

 
หมายเหตุ   ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ดังนี้ 
                1. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑6 ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ 
                2. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๗ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ 
                3. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม ๒๕6๗ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 (โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น) 

 สมัครสอบกลุ่มวิชา............................................................. 
เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ  

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
 และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

    สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 
        อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 1 

     เรียน ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 1 

         ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
    ตำแหน่งครูผู้ช่วย วฒุปิริญญาตรี หลักสูตร   4 ปี   5 ปี   4 ปี และ ป.บัตรบัณฑติ ที่มีหลักสูตรการศึกษา ไมน่้อยกว่า 1 ปี 
 6 ปี  จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเก่ียวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา  ดังนี้
1. ชื่อและนามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)…………………....…………………….........…………….สัญชาติ…..………...…….เชื้อชาติ……..………….......
2. บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่........................................ออกให้ ณ จังหวัด .....................................หมดอายุวันที่................................
3. เกิดวันที่…...……....เดือน…….....…......….....……..พ.ศ…..……...……อายุ.……………...…ปี….......………เดือน  (นับถึงวันรบัสมัครวันสุดทา้ย)
4. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครสอบ ชื่อวุฒิ (ระบุตัวย่อ)…………........…..……...….สาขาวชิาเอก………….…...........……….....………………………...…

        สำเร็จจากสถานศึกษา…...................……………………….....…………...….…….........เมื่อวันที่…………เดือน……………………พ.ศ….......………. 
        ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม…………………วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รับ.….….......................สาขาวชิาเอก..................………….………………………. 
        ความรู้ความสามารถพิเศษ………………...................…………………….............………………………........…………………………….......…….………. 

5. ปัจจุบันปฏิบัติงานในตำแหน่ง   พนักงานราชการ  ลูกจ้างประจำ    ครูสอนศาสนาอิสลาม      วิทยากรอิสลามศึกษา
 ครูอัตราจ้าง  ลูกจ้างชั่วคราว   พนักงานจา้งเหมาบริการ   อ่ืนๆ............................

 จากเงินประเภท   คา่ตอบแทนพนักงานราชการ   งบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
 เงินรายได้สถานศึกษา  อ่ืน ๆ (ระบุ) ...............................................................................................

     โรงเรียน ....................................................................... สังกัดสำนักงานเขตพืน้ที่การศึกษาการศึกษา................................................. 
6. ปัจจุบันมีภาระการสอน จำนวน......................................คาบ/ชั่วโมงต่อสปัดาห์
7. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้สถานศึกษาหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหนา้ที่สอน

ตามคําสั่งสถานศึกษา นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดทาย (11 เมษายน 2567)  รวมทั้งสิ้น ............ป ............ เดือน...........วัน 
         (รายละเอียดระยะเวลาการปฏิบัติงานให้นบัระยะเวลาตามคำสัง่จ้างหรือสัญญาจ้างหรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหนา้ที่สอน 
         รวมกันตามแบบที่กำหนด) แนบทา้ยใบสมัครนี้ 

8. หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก (โดยมีฉบับจริงมาแสดงแล้ว) ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม............รายการ ดังนี้
 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ
 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระบสุาขาวชิาเอกที่จะสมัคร จำนวน 1 ฉบับ
 ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูและระเบียนแสดงผลการเรียน (ถ้ามี) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ
 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ หรือ

หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน 1 ฉบับ
 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยงัไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ
 สำเนาทะเบียนบา้น จำนวน 1 ฉบับ
 สำเนาการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 นิ้ว 

ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง 
และลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบ  หลักฐานต่าง ๆ
ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

0 8 2 



- 2 - 

 ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบบั
 หนังสือรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษาว่าได้ปฏิบัติงานจริง ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ
 ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบนั ที่แสดงถึงภาระงานสอนไม่น้อยกวา่ 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ ซึ่งรับรองโดย

 ผู้อำนวยการสถานศกึษา จำนวน 1 ฉบบั
 แบบรายงานระยะเวลาการปฏบิัติหน้าที่สอน จำนวน 1 ฉบับ
 คำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างหรือคำสั่งมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอน ที่แสดงว่าเปน็ลูกจา้งหรือพนักงานราชการมาแล้ว

รวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี จำนวน 1 ชดุ
 สําเนาใบเสร็จรับเงินรายไดสถานศึกษาสําเนาทะเบียนคุมเงินรายไดสถานศึกษาสําเนาหลักฐานการจายคาจางทุกเดือน

โดยมีการรับรองสําเนาจากผูบริหารสถานศึกษาปจจุบัน (กรณีจางจากเงินรายไดของสถานศึกษา)
 เอกสารประเมินประวัติและผลงานซึ่งไดรับการรับรองจากผูอํานวยการสถานศึกษาตามองคประกอบการประเมินและตัวชี้วัด  

ตามประกาศรับสมัครของสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปตตานี เขต 1 จํานวน 3 ชุด
 หลักฐานอ่ืนๆ (ถา้มี).........................................................................................................................................................................

9. สถานที่ติดต่อไดท้างจดหมายลงทะเบียน (ในเขตจ่ายไปรษณีย์) บา้นเลขที่………........…หมู่ที่….......ตรอก/ซอย…....................…..........
         ถนน……...................................….ตำบล/แขวง……………................……อำเภอ/เขต……..........…………….จังหวัด………..…...............…..... 
         รหัสไปรษณีย์……………………โทรศัพท์...........................................โทรศัพท์มือถือ................................................................................ 

  ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากร      
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 และมีคุณสมบัติดานอื่นครบ 
ถวนตามประกาศรับสมัคร และขอความดังกลาวขางตนนี้เปนความจริงถูกตองทุกประการ หากไมเปนความจริง ใหถือวาขาพเจาไมมี 
สิทธิเขารับการคัดเลือกครั้งนี้ และขาพเจาจะไมเรียกรองสิทธิใด ๆ ในภายหลัง

     (ลงชื่อ)…………………...........…………………ผู้สมัครคัดเลือก 
(………….......……………………………) 

ยื่นใบสมัครวันที่…....………เดือน เมษายน  พ.ศ. 2567 

เฉพาะเจ้าหน้าที ่
บันทึกของเจ้าหน้าที่รบัสมัคร บันทึกของเจ้าหน้าที่การเงิน ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 

 ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานไว้แล้วปรากฏว่า 

 หลกัฐานครบถ้วน

 ไม่ถูกต้อง  เนื่องจาก..........................................

 ลงชื่อลายมือชือ่..............................................ผู้รับสมัคร 
  (....................................................) 

 ตำแหน่ง...................................................... 
 วันที่................./....................../.................. 

 ได้รับเงินค่าธรรมเนียมสอบแล้ว  จำนวน 500 บาท 

ตามใบเสร็จเล่มที่................................................... 

เลขที่..................................................................... 

ลงชื่อลายมือชื่อ......................................ผูร้ับเงิน 
 (...........................................) 

 ตำแหน่ง...................................................... 
 วันที่................./....................../.................. 

 ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว  เห็นวา่ 

 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร

 ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก......................................

ลงชื่อลายมือชื่อ........................................ผู้ตรวจสอบ
คุณสมบัติ 

 (...........................................) 
 ตำแหน่ง...................................................... 

 วันที่................./....................../.................. 



(เอกสารแนบทายประกาศ 4) 

ใบรับรองแพทย 

เขียนท่ีโรงพยาบาล.................................. 

วันท่ี..............เดือน..........................พ.ศ.  ..................... 

ขาพเจา..............................................................เปนแพทยปริญญา ไดรับอนุญาตข้ึนทะเบียนเปน 

ผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม  ใบอนุญาตท่ี.....................................ตําแหนงนายแพทย  ระดับ............................. 

สังกัด   โรงพยาบาล.........................................................................................................ไดรับการตรวจรางกาย 

ของ นาย/นาง/นางสาว.....................................................เลขประจําตัวประชาชน.............................................. 

เม่ือวันท่ี..................เดือน..........................พ.ศ. ..............แลวปรากฏวาไมเปนคนไรความสามารถ  จิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ  และไมเปนโรคตองหามตาม กฎ ก.ค.ศ. วาดวยโรค พ.ศ. 2549  ตามมาตรา 30 (5) ดังนี้ 

(1) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 

(2) วัรโรคในระยะติดตอ 

(3) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 

(4) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

(5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

เห็นวา................................................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

ลายมือชื่อ..........................................................แพทยผูตรวจรางกาย 

            (........................................................) 

  ตําแหนง.......................................................... 



 
 

 
 
 
 
 

ที่ ศธ..................../......................     โรงเรียน...................................................... 
        อำเภอ..........................จังหวดั................... 
 
 หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว..................................................................... ................ 
วุฒิ (ตัวย่อ).....................สาขาวิชาเอก................................................................ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุ
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 ปัจจุบันได้ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง 
 O  พนักงานราชการ โรงเรียน.................................................... ....................สังกัด........................................ 
 O  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน................................................สังกัด.................. ...................... 

O  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน................................สังกัด................. ...................... 
O  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน......................................สังกัด............. .......................... 
O  ลูกจ้างประจำ  โรงเรียน............................................................................สังกัด....................................... 

 O  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน..................................................... .......สังกัด....................................... 
 O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน.............................................สังกัด...................................... 

O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน.............................สังกัด...................................... 
O อ่ืน ๆ ระบุ...................................................................................................สังกัด......... ............................. 

 

 โรงเรียน.........................................................................อำเภอ...................................... ................................. 
สังกัด สพป./สพม....................................................ตั้งแต่วันที่..................เดือน...................... ...........พ.ศ................... 
ถึงวันที่..................เดือน..................................พ.ศ..................... รวมทั้งสิ้น....... ........ปี..................เดือน................วัน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย) และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมง หรือ 5 คาบต่อสัปดาห์ 
 

  ให้ไว้  ณ  วันที่................เดือน..............................พ.ศ....................... 
 
 

  (ลงชื่อ)................................................................... 
                (................................................................) 

                                ผูอ้ำนวยการโรงเรียน............................................................. 
                                     หมายเลขโทรศัพท์......................................................... 
หมายเหตุ     ให้แนบสำเนาตารางสอน 
 

 

 
 

หนังสือรับรองการปฏิบัติงานการสอน 



  
 

แบบรายงานระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่การสอน 

แนบใบสมัครประกอบการพิจารณาคัดเลือกครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ 
ของสถานศึกษา พนักงานราชการ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างเหมา

บริการ เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
 กรณีท่ีมีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 

   

ชื่อ – ชื่อสกุล..................................................................................................................... .......................................... 
ตำแหน่ง O  พนักงานราชการ โรงเรียน.......................................................................สังกัด.......................... ............ 
  O  ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...............................................สังกัด.................................... .. 

 O  ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน...............................สังกัด...................................... 
 O  ครูสอนศาสนาอิสลาม/วิทยากรอิสลาม โรงเรียน.....................................สังกัด...................................... 
 O  ลูกจ้างประจำ  โรงเรียน...........................................................................สังกัด...................... ................ 

  O  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน..........................................................สังกัด............................... ........ 
  O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...........................................สังกัด..................................... . 

 O  ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้ของสถานศึกษา โรงเรียน...........................สังกัด...................................... 
 

โรงเรียน...............................................................อำเภอ....................................สังกัด....... ........................................ 

รายละเอียดการปฏิบัติหน้าที่การสอน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
ผู้อำนวยการโรงเรียน 

ลงนามรับรอง 
ที ่ โรงเรียน/สพป./สพม. ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ รวมเวลา ปี/เดือน/วัน  
 
1 

    (....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
2 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
3 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
4 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
5 

     
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

 
6 

    (....................................) 
ผอ.รร............................ 

 



  
 

- 2 - 
รายละเอียดการปฏิบัติหน้าที่การสอน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ผู้อำนวยการโรงเรียน 

ลงนามรับรอง 
ที ่ โรงเรียน/สพป./สพม. ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ รวมเวลา ปี/เดือน/วัน  
7      

(....................................) 
ผอ.รร............................ 

8      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

9      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

10      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

11      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

12      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

      
(....................................) 
ผอ.รร............................ 

รวมระยะเวลาทั้งสิ้น 

  

 
ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 

 
(ลงชื่อ)..........................................................ผู้สมัคร 

(..................................................................) 
หมายเหตุ  ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบ (สำเนาคำสั่งจ้าง,สัญญาจ้าง) 



  
 

หนังสือรับรองกรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 

 
 
 
 
 

ที่ ศธ..................../......................     โรงเรียน........................................................ 
        อำเภอ..........................จังหวดั..................... 
 
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว.......................................................................  
วุฒิ (ตัวย่อ)..................................................สาขาวิชาเอก................................................... ..................ผู้สมัครเข้ารับ 
การคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเปน็ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครผูู้ช่วย กรณีท่ีมีความจำเป็น
หรือมีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗ ปัจจุบันเป็นอัตราจ้าง/ลูกจ้าง
ชั่วคราว ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา (หมายถึง เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจากการ
ให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตาม
กฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืน ตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น) 
  โรงเรียน......................................................................อำเภอ.......................................... ............ 
สังกัด สพป./สพม....................................................ตั้งแต่วันที่..................เดือน...................... ...........พ.ศ.............. 
ถึงวันที่..................เดือน...................................พ.ศ..................... รวมทั้งสิ้น.............ปี....... .........เดือน..............วัน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย)  
 
  ให้ไว้  ณ  วันที่................เดือน..............................พ.ศ....................... 
 
 

(ลงชื่อ)..................................................... 
(................................................................) 

ผู้อำนวยการโรงเรียน................................................... 
หมายเลขโทรศัพท์...................................................... 

 
 
 
หมายเหตุ   ให้แนบหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าเป็นการจ้างเหมาด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษา ซึ่งเป็นเงินที่  
      สถานศึกษาได้รับไว้ โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือ 
                ระเบียบที่ทางราชการกำหนด 
 



         

 (เอกสารแนบทายประกาศ ๖) 

                                                                                           เลขประจําตัวผูสมัครสอบ 

เลขประจําตัวผูสมัครสอบ 0 8 2      

                                                            กลุมวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอก................................................. 

       

แบบรายงานประวัติและผลงานซึ่งไดรับการรับรองจากผูอํานวยการสถานศึกษา 

เพ่ือใชประกอบการประเมินตามองคประกอบและตัวช้ีวัด ขอ 1 – 5 

การประเมินความเหมาะสมกับตําแหนงและวิชาชีพ (ภาค ค) 

ในการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตําแหนงครูชวย กรณีท่ีมีความจําเปนหรือมีเหตุพิเศษ ป พ.ศ. 2567 

หนวยคัดเลือก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาปตตานี เขต 1 

(องคประกอบ/ตัวชี้วัด ตามหนังสือ สพฐ. ดวนท่ีสุด ท่ี ศธ 04009/ว 2037 ลงวันท่ี 26 มีนาคม 2567) 

 

 

โดย 

นาย/นาง/นางสาว.................................................................................. 

ปจจุบันตําแหนง..................................................................................... 

โรงเรียน................................................................................................. 

สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา............................................................................................ 

 

 



(เอกสารแนบทายประกาศ 6)

ชื่อ - สกุลผูสมัคร...............................................................................................กลุมวิชา................................................................................

(ใสเครื่องหมาย  หนาขอความในชองตัวชี้วัดตามเอกสารที่ผูสมัครไดจัดสงเอกสารหลักฐาน) ดังนี้

   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

1. ประวัติและผลงานซึ่งไดรับการรับรองจากผูอํานวยการสถานศึกษา (๕๐ คะแนน)

1. ระยะเวลาหรือจํานวนป 1.ระยะเวลาหรือจํานวนปที่ปฏิบัติ (คะแนนเต็ม 

ที่ปฏิบัติหนาที่สอน หนาที่สอนในสถานศึกษา 20 คะแนน)

ในสถานศึกษา

...........1.1 ระยะเวลาตั้งแต 1๖ ปขึ้นไป 20 คะแนน

...........1.2 ระยะเวลาตั้งแต 1 - ๑๕ ป ปละ 1 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................(ผูสมัครและผอ.สถานศึกษารับรองทุกหนา)

๒. การปฏิบัติหนาที่สอน ๒. การปฏิบัติหนาที่สอนในบริบทของ (คะแนนเต็ม 

ในบริบทของสถานศึกษา สถานศึกษาที่มีความยากลําบาก 5 คะแนน)

ที่มีความยากลําบาก

...........๒.1 ตั้งอยูในพื้นที่พิเศษตามประกาศ 5 คะแนน

สพฐ. หรือประกาศสํานักงาน ก.ค.ศ. หรือ

ประกาศกระทรวงการคลัง

...........๒.๒ ตั้งอยูในพื้นที่ปกติ 3 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................

3. ภูมิลําเนา 3. ภูมิลําเนา (คะแนนเต็ม 

15 คะแนน)

...........3.1 ภูมิลําเนาอยูใน สพท. ที่สมัคร 15 คะแนน

...........3.2 ภูมิลําเนาอยูในจังหวัด 10 คะแนน

                ของ สพท. ที่สมัคร

...........3.3 ภูมิลําเนาอยูนอกจังหวัด 5 คะแนน

                ของ สพท. ที่สมัคร

หมายเหตุ

สําหรับสถานศึกษาสังกัด สศศง

ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

...........1. ภูมิลําเนาอยูในภูมิภาคที่สมัคร 15 คะแนน

...........2. ภูมิลําเนาอยูนอกภูมิภาคที่สมัคร 8 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................(เจาตัวรับรองสําเนา)

พิจารณาจากการมีชื่ออยู

ในทะเบียนบานตอเนื่อง

มาแลวไมนอยกวา 180 วัน

นับถึงวันรับสมัครคัดเลือก

วันสุตทาย

หรือ

ในสถานศึกษาปจจุบัน

สังกัด สพท. หรือ สคศ.

ตอเนื่องมาแลวไมนอยกวา

1๘๐ วัน นับถึงวันรับสมัคร

คัตเลือกวันสุดทาย

ปฏิบัติหนาที่สอน

ตําแหนงครูผูชวย กรณีที่มความจําเปนหรือมีเหตุพิเศษ  สังกัด สพป.ปตตานี เขต 1 ป พ.ศ. 2567

สําหรับคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ตัวอยาง แบบสําเสนอเอกสาร หลักฐาน รายละเอียดตามองคประกอบ/ตัวชี้วัด

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากระยะเวลาหรือ

จํานวนปที่ปฏิบัติหนาที่สอน

ในสถานศึกษาตามคําสั่งหรือ

สัญญาจางฯ นับถึงวันรับสมัคร

คัดเลือกวันสุดทายโดยสัญญา

จางตองไดรับการรับรอง

สําเนาถูกตองจากผูสมัคร

และ ผอ. สถานศึกษาทุกหนา

พิจารณาจากการปฏิบัติ

หนาที่สอนในสถานศึกษา

ปจจุบัน จากรายชื่อ

สถานศึกษาในพื้นที่พิเศษ

ของ สพฐ, หรือประกาศ

สํานักงาน ก.ค.ศ. หรือ

ประกาศกระทรวงการคลัง



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

4. การพัฒนาตนเอง 4. การพัฒนาตนเอง (คะแนนเต็ม 

การเขารับการอบรม  สัมมนา ในรูปแบบ 5 คะแนน)

Onsite หรือ Online เพื่อนําความรูมาใช

ในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน

ตามตัวชี้วัดที่กําหนด ดังนี้

...........4.1 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 5 คะแนน

5 ครั้งขึ้นไป หรือ ไดรับปริญญาบัตรเพิ่มขึ้น

หรือสูงขึ้น

...........4.2 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 4 ครั้ง 4 คะแนน

........... 4.3 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 3 ครั้ง 3 คะแนน

...........4.4 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 2 ครั้ง 2 คะแนน

...........4.5 มีการพัฒนาตนเอง จํานวนตั้งแต 1 ครั้ง 1 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................(ผูสมัครและผอ.สถานศึกษารับรองทุกหนา)

5. ผลงาน หรือรางวัล 5. ผลงาน หรือรางวัล หรือเปนผูที่ไดรับ (คะแนนเต็ม 

หรือ เปนผูที่ไดรับการ การยอมรับ โดยใหเลือกเสนอขอ 5.1 หรือ 5.2 5 คะแนน)

ยอมรับ หรือ 5.3 ขอใดขอหนึ่ง

  5.1 ผลงาน

...........1) ดีเยี่ยม 5 คะแนน

...........2) ดี 4 คะแนน

...........3) พอใช 3 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................(ผูสมัครและผอ.สถานศึกษารับรองทุกหนา)

พิจารณาจากการเขียนผลงาน

ในดานการจัดการเรียนรู 

สงเสริม และสนับสนุนการจัด

การเรียนรูที่สงผลตอ

คุณภาพผูเรียน

ความยาวไมเกิน ๓ หนา

กระดาษ A๔ ขนาตตัวอักษร

ไมต่ํากวา ๑๖ พอยท

เอกสารอางอิงแนบทาย

ไมเกิน ๕ หนา โดยผูสมัคร

และ ผอ. สถานศึกษาปจจุบัน

ลงลายมือชื่อรับรองสําเนา

ถูกตองทุกหนา

หมายเหต ุหากเขียนเกิน

๓ หนา หรือ เอกสารแนบทาย

เกิน ๕ หนาใหได 0 คะแนน

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากสําเนาวุฒิบัตร

ที่ออก

โดยสถาบันการศึกษาหรือ

หนวยงานที่จัตอบรม

สัมมนา หรือสําเนาปริญญา

บัตร ซึ่งไดสําเร็จการศึกษา

หลังจาก

ไดปฏิบัติหนาที่สอน

ตามคําสั่งหรือสัญญาจาง

โดยผูสมัครและ

ผอ. สถานศึกษาปจจุบัน

ลงลายมือชื่อรับรองสําเนา

ถูกตองทุกหนา



   องคประกอบตาม

   ว 2/2567 ตัวชี้วัด คะแนน

  5.2 รางวัล

...........1) ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 5 คะแนน

           หรือระดับจังหวัด หรือ

           ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

...........2) กลุมโรงเรียน หรือสหวิทยาเขต 4 คะแนน

           หรือศูนยเครือขาย

...........3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

หมายเหต ุ สําหรับสังกัด สศศ.

ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

...........1) ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 5 คะแนน

...........2) ระดับภาค  หรือระดับเขต 4 คะแนน

           ตรวจราชการ หรือระดับ

           กลุมสถานศึกษา หรือเครือขาย

           สถานศึกษา สังกัด สศศ.

...........3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

  5.3 การไดรับการยอมรับ

...........1) ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 5 คะแนน

           หรือระดับจังหวัด หรือ

           ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

...........2) กลุมโรงเรียน หรือสหวิทยาเขต 4 คะแนน

           หรือศูนยเครือขาย

...........3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

หมายเหต ุ สําหรับสถานศึกษา

สังกัด สศศ. ใหใชตัวชี้วัด ดังนี้

...........1) ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 5 คะแนน

...........2) ระดับภาค  หรือระดับเขต 4 คะแนน

           ตรวจราชการ หรือระดับ

           กลุมสถานศึกษา หรือเครือขาย

           สถานศึกษา สังกัด สศศ.

...........3) ระดับสถานศึกษา 3 คะแนน

เอกสารหลักฐานที่ใชประกอบฯหนาที.่...............ถึงหนาที.่....................(ผูสมัครและผอ.สถานศึกษารับรองทุกหนา)

ตัวชี้วัดและคะแนนการประเมิน
กรอบการพิจารณา

พิจารณาจากเอกสารหลักฐาน

ที่แสดงใหเห็นวาผูสมัคร

หรือนักเรียน หรือสถานศึกษา

ไดรับรางวัสที่สงผลตอการพัฒนา

คุณภาพผูเรียนระดับใด

ระดับหนึ่งเพียงระดับเดียว

กรณีเปนรางวัลของนักเรียน

หรือสถานศึกษา

ตองแนบเอกสารหลักฐาน

การมีสวนรวมของผูสมัครดวย

หากไมแนบสําเนาเอกสาร

หลักฐานใด ๆ ใหได o คะแนน

พิจารณาจากสําเนาเอกสาร

หลักฐานที่แสดงวาเปน

คณะกรรมการ อนุกรรมการ

คณะทํางาน หรือวิทยากร

เพียงรายการเดียว หากไมแนบ

สําเนาเอกสารหลักฐานใด ๆ

ใหได 0 คะแนน

ทั้งนี้ ตัวชี้วัดตามขอ ๕.๓ - ๕.๓

ผูสมัครและ ผอ. สถานศึกษา

ปจจุบัน ลงลายมือชื่อรับรอง

สําเนาถูกตองทุกหนา


	เอกสารแนบท้าย
	6-1
	6-2
	6-3
	6-4
	6-5

	เอกสารแนบท้าย
	6-1
	6-2
	6-3
	6-4
	6-5

	เอกสารแนบท้าย
	6-1
	6-2
	6-3




